
UCHWAŁA Nr IV.24.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Powstań Narodowych w Szudziałowie 
prowadzonej przez Gminę Szudziałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, poz. 721), art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737, poz. 854) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754) w zw. z pkt. 2 obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r., poz. 174), uchwala się, co następuje:  

§ 1. W oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Powstań Narodowych 
w Szudziałowie oraz jej szkole filialnej, prowadzonej przez Gminę Szudziałowo zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym wykraczającą 
poza wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały określa się opłatę w wysokości 1,44 zł, zwaną dalej "opłatą".  

2. Opłata dotyczy dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Szudziałowo. 

3. W roku szkolnym 2024/2025 zwalnia się z opłaty rodziców (opiekunów prawnych) dziecka 
uczęszczającego do oddziału przedszkolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo oraz Dyrektorowi szkoły podstawowej 
z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
 
 

Agnieszka Makarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666C0DD7-505B-4366-851D-2674BC56890B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz.754) Rada gminy określa wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki, wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat za czas 
przekraczający bezpłatny wymiar oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z w/w opłat 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.  

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji na zasadach określonych 
w art. 52 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
opłata za wychowanie przedszkolne została zwaloryzowana w niniejszej uchwale do wysokości 1,44 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666C0DD7-505B-4366-851D-2674BC56890B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.24.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-27T10:29:04+0200




